

ABUZTUAK 14 - OSTEguna

12:00 Udaletxeko balkoitik festei hasiera emanen dien suziria jaurtiko da. Jarraian hiriko kaleetan barna ibiliko dira Musika Banda, Peñak, Gaitariak eta Txistulariak.

16:30 Hiritar Zentroan kafe-kontzertua Alma Navarra taldearekin.
Antolatzailea: San Sebastian erretirodunen elkarte.

18:00 Santa Maria zentroan, Jota Jaialdia Tafallako errondailak lagunduta, Hermanas Flamarique Jota Eskolak antolatua.

18:30 Eskolapioen jolastokian “Txarlestrup” ikuskizuna haurrentzat.

20:00 Salbera igoera. Udala Korporazioan abiatuko da Francisco de Navarra plazatik Santa Maria Parrokia Elizara, Mazolari, Korneta eta Atabalen segizioak “La Tafallesa” Musika Bandak lagunduta, eta aurretik Tafallako Peñak dituela. Elizan Jasokundeko Andre Mariaren ohorezko Salbea kantatuko du Tafallako Abesbatzak.

21:45 Lehenengo zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

23:15 Santa Maria Elizaren atarian, haurrentzako zine emanaldia “*Caballero Don Latón*” filmarekin.

00:30 Nafarroa plazan London orkestraren emanaldia.

00:30 Erronda El Empuje peñarekin.

01:30 Festetako lehenengo entzierroa korrituko duten zezenen *entzierrilloa*.

01:45 Nafarroa plazan London orkestraren emanaldia.

ABUZTUAK 15 - OSTIRALA
JASOKUNDEKO ANDRE MARIA

06:00 Aurora Jasokundeko Andre Mariaren omenez.

07:00 Dianak. Musika Banda eta Txistulari eta Gaitarien taldeak gure kaleetan barna ibiliko dira Festetako lehenengo goiza alaitzen.

08:00 Arratsaldean toreatuko diren zezenen lehenengo entzierroa. Zezenak Eskolapioetako ukuilutik aterako dira, Severino Fernandez eta Zangoza etorbideetan zehar ibiliko dira eta Zezen Plazan bukatuko dute. Jarraian, ohi bezala bigantxak askatuko dira.

10:30 Udala Jasokundeko Andre Mariaren omenez egindako Meza Nagusira joango da, Mazolari, Korneta eta Atabal, Musika Banda, Gaitari eta Txistulari, Erraldoi, Buruhandi eta Zaldiko eta Dantza Taldearen segizioak lagunduta. Elizkizuna Santa Maria Parrokia Elizan ospatuko da eta Tafallako Abesbatzak abestuko du. Korporazioa itzultzen denean, Erraldioen Konpartsak eta Dantza Taldeak dantza erakustaldia egingen dute Nafarroa plazan.

11:00 Erronda El Cierzo peñarekin, hiriko zahar egoitzak bisitatuko dituzte.

13:00 Erronda El Cierzo peñarekin.

16:30 Hiritar Zentroan kafe-kontzertua Voces del Ebro Jota Taldearekin.
Antolatzailea: San Sebastian erretirodunen elkarte.

17:15 Mandakoen, Plazako Zaldunen, Gaitari eta Musika Bandaren segizioa Nafarroa Plazatik atera eta Zezen Plazaraino joanen da.

18:00 Zezenketa. Cebada Gago ganadutegiko dibisa gorrixka eta berdedun sei zezen toreatuko dira. Toreatzaileak ondorengoak izanen dira:

MARC SERRANO
DAVID MORA
ARTURO SALDÍVAR

dagozkien zezen-pikatzaille eta banderillero koadrilek lagunduta.

Jarraian, bigantxak askatuko dira.

18:30 Eskolapioetako jolastokian, “*Fiesta*” ikuskizuna haurrentzat.

20:00 Elegancia Mejicana Mariachiren emanaldia Nafarroa Plazan.

20:00 Erronda El Empuje peñarekin.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaitarien itzulera Zezen Plazatik Nafarroa plazara.

22:00 Ereta parkean kontzertua Hot Mix Road Show 40 principales.

21:45 Zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

22:00 Nafarroa plazan eskualdeko dantzak Gaita-jotzaile taldearen eskutik.

23:15 Santa Maria Elizaren atarian haurrentzako zine emanaldia “Aviones” filmarekin.

00:30 Elegancia Mejicana Mariachiren emanaldia Nafarroa plazan.

00:30 Erronda El Aguazón peñarekin.

01:30 Festetako bigarren entzierroa korrituko duten zezenen *entzierrilloa*.

01:45 Elegancia Mejicana Mariachiren musika emanaldia Nafarroa plazan

ABUZTUAK 16 - LARUNBATA
SAN SEBASTIAN
“MERINDADEAREN EGUNA”

06:00 Aurora gure patroi San Sebastianen omenez.

07:00 Dianak Musika Banda, Txistulari eta Gaita-jotzaile taldeen eskutik.

08:00 Bigarren entzierroa. Ondoren, bigantxak askatuko dira.

10:30 Udala, bere segizioak lagunduta eta Korporazioan, gure Patroi San Sebastianen omenez egindako Meza Nagusira joango da. Elizkizuna Santa Maria Parrokia Elizan ospatuko da. Korporazioa itzultzen denean, Nafarroa plazan Erraldoien Konpartsak eta Dantza Taldeak dantza erakustaldia egingen dute.

11:00 h. Ereta pilotalekuan pilota partiduak Javier Hernándezen oroimenez, final-laurdenak.

13:00 Erronda El Empuje peñarekin.

16:15 Agintarien harrera Udaletxean.

16:30 Hiritar Zentroan kafe-kontzertua Boleros y Música taldearekin.
Antolatzailea: San Sebastian erretirodunen elkarte.

17:00 - 19:30 Eskolapioetako jolastokian haur parkea eta puzgarriak.

17:15 Mandakoen, Plazako Zaldunen, Gaita-jotzaile eta Musika Bandaren segizioa Nafarroa plazatik atera eta Zezen Plazaraino joanen da.

18:00 Zezenketa. Dolores Aguirre ganadutegiko dibisa hori eta urdindun sei zezen toreatuko dira. Toretzaileak ondorengoak izanen dira:

FRANCISCO MARCO
PAULITA
ESAÚ FERNÁNDEZ

dagozkien zezen-pikatzaille eta banderillero koadrilek lagunduta.

Jarraian, bigantxak askatuko dira.

20:00 Nafarroa Plazan musika emanaldia Ingenijo orkestraren eskutik.

20:00 Erronda El Aguazón peñarekin.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaitarien itzulera Zezen Plazatik Nafarroa plazara.

21:30 Zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

21:45 Nafarroa plazan eskualdeko dantzak Gaita-jotzaile taldearen eskutik.

22:15 Correfoc Severino Fernandez etorbidean barna, Llobregateko Hospitaletoko Drakadables del Drac d'or taldearen eskutik.

23:15 Santa Maria Elizaren atarian haurrentzako zine emanaldia “Frozen: El reino del hielo” filmarekin.

00:30 Nafarroa Plazan musika emanaldia Ingenio orkestraren eskutik.

00:30 Erronda El Cierzo peñarekin.

01:30. Festetako entzierroa korrituko duten zezenen *entzierrilloa*.

01:45 Nafarroa Plazan musika emanaldia Ingenio orkestraren eskutik.

ABUZTUAK 17 - IGANDEA
“HELDUEN EGUNA”

07:00 Dianak Gaita-jotzaile eta Txistulari taldeen eskutik.

08:00 Entzierroa. Jarraian, bigantxak askatuko dira.

10:30 Nafarroa Plazan Txokolatada El Aguazón peñaren laguntzaz.

11:00 Nafarroa Plazatik Erraldoi eta Buruhandien Konpartsaren irteera Hospitaleteko Drac D'or Konpartsak lagunduta.

11:00 Erronda El Aguazón peñarekin. Hiriko atso-agureen egoitzak bisitatuko ditu.

12:00 Jota erronda Udaletxetik hasi eta ondoko kaleetan zehar: Lau kantoi, Nagusia, Eskola jainkotiarra eta Aita Calatayud.

13:00 Foruen Plazan XLV. Txistularien Alarde handia.

13:00 Erronda El Aguazón peñarekin.

13:30 Ereta Kirol Gunean bazkaria adineko pertsonentzat.

17:15 Mandakoen, Plazako Zaldunen, Gaita-jotzaile eta Musika Bandaren segizioa Nafarroa plazatik atera eta Zezen Plazaraino joanen da.

17:30 Hiritar Zentroan kafe-kontzertua Chuchin Ibañez y sus Mariachis taldearekin. Antolatzailea: San Sebastian erretirodunen elkarte.

18:00 Zezenketa. Antonio Bañuelos ganadutegiko dibisa gorrimin eta nabardun sei zezen toreatuko dira. Toretzaileak ondorengoak izanen dira:

PEREZ MOTA
JOSELITO ADAME
AGUSTÍN DE ESPARTINAS

dagozkien zezen-pikatzaille eta banderillero koadrilek lagunduta.

Jarraian, bigantxak askatuko dira.

18:30 Eskolapioetako jolastokian haurrentzako ikuskizuna “Chondatación qué diversión-Txondatatxonda dibertsio eta jai”.

19:45 Herri kirola Nafarroa Plazan.

20:00 Erronda El Cierzo peñarekin.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaita-jotzaileen itzulera Zezen Plazatik Nafarroa plazara.

21:45 Zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

22:00 Nafarroa plazan eskualdeko dantzak Gaita-jotzaile taldearen eskutik.

22:45 Kondearen Parkean su artifizialak jaurtiko dira Piroteknia Zaragozanaren eskutik.

23:15 Santa Maria Elizaren atarian haurrentzako zinea “*Turbo*” filmarekin.

00:15 Aldaera musikalak I.

00:30 Erronda El Empuje peñarekin.

01:30 Entzierroa korrituko duten zezenen *entzierrilloa*.

01:45 Aldaera musikalak II.

ABUZTUAK 18 - ASTELEHENA
“HAURREN EGUNA”

07:00 Dianak Txistulari eta Gaita-jotzaile taldeen eskutik.

08:00 Zezenen entzierroa. Jarraian, bigantxak askatuko dira.

11:00 2013an jaio diren haurrei festetako zapia jarriko zaie.

11:00 Erronda El Cierzo peñarekin. Hiriko atso-agureen egoitzak bisitatuko ditu.

11:45 Erraldoien eta Buruhandien konpartsaren irteera Chiquilandiaren segizioarekin bere 50. urteurrenean. Nafarroa Plazatik Santa Maria Parrokiaraino.

13:00 Udal Musika Eskolako Bandak emanaldia egingo du Foruen Plazan.

13:00 Tafallako Ikastolako Gaita Eskolaren erronda.

13:00 Erronda El Cierzo peñarekin.

16:30 Hiritar Zentroan kafe-kontzertua Txantreako Salvador Jubilatu Elkartearen eskutik. Antolatzailea: San Sebastian erretirodunen elkarte.

17:15 Mandakoen, Plazako Zaldunen, Gaitari eta Musika Bandaren segizioa Nafarroa plazatik atera eta Zezen Plazaraino joanen da.

17:30 – 20:00 Eskolapioetako jolastokian puzgarriak eta haurrentzako ikuskizunak.

18:00 Burtzinkarien zezenketa. Rosa Rodriguez ganadutegiko dibisa zuri, berde eta beltzeko sei zezen toreatuko dituzte ondorengo burtzinkariek:

JOAO MOURA
FERMÍN BOHORQUEZ
PABLO HERMOSO DE MENDOZA
MANUEL MANZANARES
MIGUEL MOURA
GINÉS CARTAGENA

Dagozkien laguntzaileekin.

Jarraian, bigantxak askatuko dira.

20:00 Nafarroa Plazan musika emanaldia La Nuevo Talisman orkestaren eskutik.

20:00 Erronda El Empuje peñarekin.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaita-jotzaileen itzulera Zezen Plazatik Nafarroa plazara.

21:45 Zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

22:00 Nafarroa plazan eskualdeko dantzak Gaita-jotzaile taldearen eskutik.

23:15 Santa Maria Elizaren atarian haurrentzako zinea “Zipi-Zape: El club de la canica” filmarekin.

00:30 Nafarroa Plazan musika emanaldia La Nuevo Talisman orkestaren eskutik.

00:30 Erronda El Aguazón peñarekin.

01:30 Entzierroa korrituko duten zezenkoen *entzierrilloa*.

01:45 Nafarroa Plazan musika emanaldia La Nuevo Talisman orkestaren eskutik.

ABUZTUAK 19 – ASTEARTEA
“GAZTEAREN EGUNA”

07:00 Dianak Gaita-jotzaile eta Txistulari taldeen eskutik.

08:00 Zezenen entzierroa. Jarraian, bigantxak askatuko dira.

11:00 Erraldoien eta Buruhandien konpartsaren irteera.

11:00 Erronda El Empuje peñarekin. Hiriko adinekoen egoitzak bisitatuko ditu.

12:00 Gaita-jotzaileen erronda.

12.00 – 15:00 Kaleko Artea – Tafalla Hiriko “Va de calle/Kalera” Sariaren 7. Edizioa. Foruen Plaza.

12:30 Gaita-jotzaileen emanaldia Nafarroa Plazan.

13:00 Erronda El Empuje peñarekin.

16:30 Hiritar Zentroan kafe-kontzertua “Azabache” taldearekin.
Antolatzailea: San Sebastian erretirodunen elkarte.

18:00 ERREKORTARIEN XI. “TAFALLAKO HIRIA” LEHIAKETA eta abuztuaren 20ko zekor taldearen desenkajonamendua.

20:00 Nafarroa Plazan Oasis Musical orkestraren emanaldia.

20:00 Erronda El Aguazón peñarekin.

20:00 Pilota partiduak. Lehenengo partidua
Lau Terdi: Lemuno - Taínta. Bigarren partidua bikoteka: Bengoetxea
VI - Begino / Idoate - Beroiz.

20:00 – 21:30 Kaleko Artea – Tafalla Hiriko “Va de calle/Kalera” Sariaren 7. Edizioa Foruen Plazan.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaitarien itzulera Zezen Plazatik Nafarroa plazara.

21:45 Zezensuzkoa ohiko ibilbidetik.

22:00 Nafarroa plazan eskualdeko dantzak Gaita-jotzaile taldearen eskutik.

23:15 Santa Maria Elizaren atarian haurrentzako zinea “Los Pitufos-2” filmarekin.

00:30 Nafarroa Plazan Oasis Musical orkestraren emanaldia.

00:30 Erronda El Cierzo peñarekin.

01:30 Entzierroa korrituko duten zezenkoen *entzierrilloa*.

01:45 Nafarroa Plazan Oasis Musical orkestraren emanaldia.

ABUZTUAK 20 – ASTEAZKENA

07:00 Dianak Gaita-jotzaile eta Txistulari taldeen eskutik.

08:00 Entzierroa. Ondoren, bigantxak askatuko dira.

10:30 Txirrindulari Lasterketa, Tafallako Udaleko Kadete Mailako XXXIII. Trofeoa. Antolatzailea: Tafallako Txirrindulari Kluba.

11:00 Erraldoien eta Buruhandien konpartsaren irteera.

11:00 Erronda El Aguazón peñarekin. Hiriko adinekoen egoitzak bisitatuko ditu.

12:00 Tafalla Kantuz Baigorri Elkartetik.

13:00 Erronda El Aguazón Peñarekin.

13:30 Nafarroa Plazan Erraldoien eta Buruhandien konpartsaren amaiera festa.

16:30 Hiritar Zentroan kafe-kontzertua Raices Navarra taldearekin. Antolatzailea: San Sebastian erretirodunen elkarte.

17:15 Mandakoen, Plazako Zaldunen, Gaita-jotzaile eta Musika Bandaren segizioa Nafarroa plazatik atera eta Zezen Plazaraino joanen da.

18:00 Nobillada pikatzaileekin. Marton ganadutegiko hiru zezen eta Hnos. Azcona ganadutegiko hiru zezen toreatuko dira. Nobilleroak ondorengoak izanen dira:

MARIO DIÉGUEZ
ÁNGEL JIMÉNEZ
FRANCISCO J. EXPÓSITO

Dagozkien laguntzaile taldearekin.

Jarraian, bigantxak askatuko dira.

18:30 Eskolapioetako jolastokian haurrentzako ikuskizuna “Gorgorito”.

18:30 Tafalla Kantuz Tafallako kaleetan barna.

19:30 Nafarroa plazan Patxi eta Konpania taldearen emanaldia.

20:00 Erronda El Cierzo peñarekin.

21:00 Peñen, Musika Bandaren eta Gaita-jotzaileen itzulera Zezen Plazatik Nafarroa plazara.

21:45 Azken zezensuzkoa ohiko ibilbidetik eta ur-zezenen entzierro txikia.

22:00 Nafarroa plazan eskualdeko dantzak Gaita-jotzaile taldearen eskutik.

00:00 Peñen erronda, EL AGUAZÓN, EL EMPUJE eta EL CIERZO txarangek girotuta.

01:00 FESTEN AMAIERA. Nafarroa plazan gure Zaindariaren Jaiei amaiera emango dien suziria jaurtiko da.

ERRALDOI ETA BURUHANDIEN KONPARTSA

2014ko IBILBIDEA

ABUZTUAK 15 – 10:30. Konpartsaren irteera Korporazioa Santa Maria Elizaraino laguntzeko.

ABUZTUAK 16 – 10:30. Konpartsaren irteera Korporazioa Santa Maria Elizaraino laguntzeko.

ABUZTUAK 17 – 11:00. Irteera kale hauetan zehar: Nafarroa Plaza, Severino Fernández (San Francisco Javier egoitzan bisita), Santsomain, Severino Fernandez (San Severino egoitzan bisita), Nafarroa Behereko etorbidea, Panueva, Berbintzana, San Martin Unx, Nagusia, Eskola jainkotiarrek, Nafarroa Plaza.

ABUZTUAK 18 – 11:40. Irteera kale hauetan zehar: Nafarroa Plaza, Severino Fernández Cortes Plaza, Lau kantoi, Garcés de los Fayos, Tubal, Santa María, Primizia, Tubal, Garces de los Fayos, Lau kantoi, Cortes Plaza, Nafarroa Plaza.

ABUZTUAK 19 – 11:00. Irteera kale hauetan zehar: Nafarroa Plaza, Mutuberria, Cuatro Esquinas, Recoletas, Lizarra Etorbidea, Faltzes, Erriberri, Tuteria etorbidea (bisita Ospitalean), Teodoro Rada Plaza, San Francisco, Madre Nicol, Monte Plano, Candaraiz, Lizarra Etorbidea, Tubal, García Goyena, Cuatro Esquinas, Mutuberría, Francisco de Navarra plaza.

ABUZTUAK 20 – 11:00. Irteera kale hauetan zehar: Nafarroa Plaza, Nagusia, San Salvador, Santa María, Patio Iribas, Santa Lucía, La Peña, Misericordia, Monte Buskil, Tubal, Escuela Maria, San Isidro, Cuatropea, Atari Berria, Tubal, Garcés de los Fayos, Cuatro Esquinas, Nagusia, Eskoalpioak, Nafarroa plaza.

Oharra: Hilaren 15ean eta 16an, 12:30ak aldera, Erraldioen dantzaldia egonen da Nafarroa plazan, gainerako egunetan 13:30a aldera izanen da.

ZEZENAK

Abuztuak 10 – 18:00 ARTE GOIESKO TALDEA.

Abuztuak 13 – 19:15 Ondorengo zezenketetako zezenen **DESENKAJONAMENDUA** jendaurrekoa: Cebada Gago, Dolores Aguirre eta Antonio Bañuelos.

Abuztuak 15 – ZEZENKETA. Cebada Gago ganadutegiko dibisa gorri eta berdedun sei zezen toreatuko dira. Toreatzaileak ondorengoak izanen dira:

MARC SERRANO – DAVID MORA – ARTURO SALDÍVAR

Abuztuak 16 – 18:00 ZEZENKETA. Dolores Aguirre ganadutegiko dibisa horia eta urdindun sei zezen toreatuko dira. Toreatzaileak ondorengoak izanen dira:

FRANCISCO MARCO – PAULITA – ESAÚ FERNÁNDEZ

Abuztuak 17 – 18:00. ZEZENKETA. Antonio Bañuelos ganadutegiko dibisa gorrimin eta nabardun sei zezen toreatuko dira. Toreatzaileak ondorengoak izanen dira:

PEREZ MOTA – JOSELITO ADAME – AGUSTÍN DE ESPARTINAS

Abuztuak 18 – 18:00 BURTZINKARIEN ZEZENKETA. Rosa Rodriguez ganadutegiko dibisa zuri, berde eta beltzezko sei zezen toreatuko dituzte ondorengo burtzinkariek:

**JOAO MOURA – FERMÍN BOHORQUEZ – PABLO HERMOSO DE MENDOZA –
MANUEL MANZANARES – MIGUEL MOURA – GINÉS CARTAGENA**

**Abuztuak 19 –18:00 – ERREKORTARIEN XI. “TAFALLAKO HIRIA”
LEHIAKETA** eta abuztuaren 20ko zekorketaren desenkaionamendua.

Abuztuak 20 – 18:00. ZEKORKETA PIKATZAILEEKIN. Marton ganadutegiko hiru zekor eta Azkona Anaien ganadutegiko hiru zekor toreatuko dira. Nobilleroak ondorengoak izanen dira:

MARIO DIÉGUEZ – ÁNGEL JIMÉNEZ – FRANCISCO J. EXPÓSITO

OHARRA: Zezenen bereizketak eguerdiko hamabietatik aurrera egingo dira.